наказуємо. Дано у Варшаві 10 дня місяця грудня року Божого 1637, панування нашого у Польщі 5, а в 
Швеції – 6 року. 

№ 2. 
1691 р., лютого 14. –  

Привілей маґдебурзького права для міста Коритків. 

[// с. 2140] Similis oblata juris theutonici g[e]n[er]oso Korytko seruien[tis]. 
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Ad officium et acta praesentia castrensia capitanealia Leopoliensia personaliter veniens nobilis Ioannes 
Cieslinski, famulus g[e]n[er]osi Korytko, obtulit officis praesenti et ad acticandu[m] porrexit, jus 
theutonicu[m] g[e]n[er]oso Francisco in Wołoszcze Korytko, super ciuitatem Korytkow et villas eo 
pertinentes, atq[ue] liberam judiciorum celebrationem, de aduocatia per dicti oppidi a Sacra Regia Maiestate. 
Datu[m] manu eiusdem Sacrae Regiae M[a]i[e]stis atq[ue] magnifici Michaelis Denhoff Starogasiens[is] [так 
у документі, правильно: starogardiensis – Б. С.] cap[ita]nei subscriptum cuius tenor talis. 

Joannes Tertius Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithvaniae, Russiae, Prussiae, Mazouiae, Samogitiae, 
Kijouiae, Volhyniae, Podoliae, Podlachiae, Liuoniae, Smolensciae, Seueriae, Czerniechouiaeque. 

Significamus p[re]sentibus literis nostris quorum interest uniuersis et singulis. Exhibitas nobis esse literas 
pargamineas manu serenissimi Michaelis regis praedecessoris nostri desideratissimi subscriptas sigilloq[ue] 
minoris cancellariae regni communitas, post serenissum Vladislaum quartum, predecessorem nostru[m] 
confirmatas, sanas, saluas, illaesas, omniq[ue] suspicionis nota carentes locatione videlicet oppidi Korytkow 
generoso Francisco Korytko concessas [// с. 2141]. Suplicatumq[ue] nobis ut easdem literas authoritate nostra 
regiae approbare et confirmare dignaremur. Quaru[m] tenor sequitur et est talis. 

In nomine Domini amen. Ad perpetua[m] memoriam. Michael Dei gratia rex Poloniae, magnus dux 
Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Mazouiae, Samogitiae, Liuoniae, Kijouiaeq[ue] nec non Sueccorum, Gottorum, 
Vandalorumq[ue] haereditarius rex. 

Ad ornamentum regni et publicorum prouentuum augmentu[m] pertinere arbitramur, ut ciuitates et oppida, 
quae frequentia incolarum varÿ stanis et conditionis, sub certis ad conseruandum rectum ordinem legibus 
degentium abundent, in regno dominÿsq[ue] nostris collocen[tur]. 

Quocirca cu[m] in animo constituisset, generosus Franciscus Korytko et Anna coniuges oppidum 
Korytkow, in fundo suo hereditario vbi villa Wołoszcza nuncupata sita fuerat, fundare et erigere 
consensumq[ue] nostrum de super postulassent, nos supplicationi apud nos eo nomine interpositae annuentes 
consensum nostrum praebuimus, uti quidem p[rae]bemus et facultatem damus hisce literis nostris, cui quidem 
oppido Korytkow dicto eiusdem incolis seu ciuibus pro tempore existentibus, ut meliora breui tempore possint 
percipere incrementa, ius Theutonicus, quod Magdeburgense dicitur, damus tenore p[re]sentium perpetuo et in 
aeuum, renouentes [так у документі, правильно: removentes (remouentes) – Б. С.] ab ips[o] oppido incolis 
omnia et singula jura Polonica modos et consuetudines uniuersas, quae jus Theutonicum solitae sunt 
perturbare. 

Nec non eximentes et liberantes oppidanos et incolas eiusde[m] oppidi a domino jurisdictione omnium et 
singulorum, palatinoru[m], castellanoru[m], capitaneorum, burgrabioru[m], succamerarioru[m], judic[um], 
subiudicum, ministerialium, caeterorumq[ue] dignitariorum et officialiu[m] regni nostri. Ut cora[m] ipsis, aut 
eorum aliquo, pro causis magnis sine paruis, puta furti, homicidÿ, mutilationis membrorum et alÿs enormibus 
excessibus citati minime respondere nec aliquas paenas soluere teneantur, sed cora[m] aduocato duntaxat suo. 

Aduocatus vero pro tempore existens, coram [// c. 2142] domino haereditario, no[n] alÿs jure Theutonico de 
sequentibus respondere tenebitur. Cui quidem aduocato, pro tempore existenti, in casib[us] praedictis criminalibus, 
ac alÿs quibusuis, iudican[di], sententian[di], punien[di], plectendi, corrigendi plenam damus et omnimodam 
facultatem, prout jus Theutonicum in omnibus suis punctis, clausulis, conditionibus et articulis requirunt. 

Volentes, insuper incolas et suburbanos oppidi praedicti Korytkow, uberiore gratia nostra complecti, in eo 
ipso oppido nundinas seu fora annualia, iudicandi et instituendi. Esse volumus, uti quidem unas pro festo sancti 
Stanislai episcopi martyris, alteras pro festo sanctorum trium regum rithus graeci in quolibet anno. Dies uero 
forenses, septimanatimq[ue] die dominico et feria quinta celebran[di] indicimus et asignam[us], sine tamen 
impedimento uicinorum oppidorum. 

Publicum autem eius oppidi insigne, quo magistratus illius oppidi insignandis literis et omnibus actionibus 
utetur habebunt, nauem rubri coloris, in campo coeruleo positam. 

Dantes etiam facultatem dictis oppidanis, euisdem oppidi fora ipsa utraq[ue] tam annualia, quam septimalia, 
uiribus et temporibus expressis et specificatis, superius ex more aliarum ciuitatu[m] et oppidorum, regni nostri 
exigendi, celebrandi, ita ut omnes homines sexus utriusq[ue], cuiuscunq[ue] status et conditionis fuerit, ad hoc 
ipsum oppidum Korytkow pro foris praedictis, annualibus et septimanalibus, pro tempore praefato, causa 
emendi et uendendi, res pro rebus et merces pro mercibus, permutandi et alia negotiandi, genera exercendi, 
uenire possint et valeant, ac in eundo et redeundo, nostra et successorum nostrorum, securitare et libertate 
gaudeant, nisi tales, quos jura et leges fouere, no[n] permittunt et quibus proborum hominu[m], consortia sunt 
sunt deneganda. 

Ut autem major frequentia populi ad dictum oppidu[m] Korytkow, eo citius confluere, ibidemq[ue] sedes 
suas et domicilia locare possit [так у документі, правильно: possint – Б. С.], dedimus et donauimus [// 
с. 2143] omnibus, quicunq[ue] praedictum oppidum colere [так у документі, правильно: incolere – Б. С.] 
caeperint, ibidemq[ue] perma[n]serint tam oppidanis, quam suburbanis libertatem, hinc ad annoru[m] decem 
sese immediate sequentium decursum, ab exactionibus quibusuis ciuilibus szos appellatis, alÿsq[ue] omnibus 
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et singulis exactionibus et contributionis, pro nostra et Reipublicae necessitate, nec non foralibus ciuitatu[m] et 
oppidoru[m], quorum suberut solutione pontalibus, aggeralibus, theloneis, quorunq[ue] nomine 
nu[n]cupat[um], finitimus nihilominus exceptio.